МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 58 “ПОКОЛЕНИЕ БУДУЩЕГО”»

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Конструктора Грязева д.2; тел.

(4872) 77-31-28

ПРИКАЗ

от 23.08.2022г.                                                                                                     №

62-ахд

О создании бракеражной

комиссии МБОУ ЦО №58

«Поколение будущего»

На 2023-2024 учебный год

На основании требований СанПиНа 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», в целях недопущения   возникновения кишечных заболеваний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии.

2. Создать бракеражную комиссию по организации приемочного контроля

готовой пищи на 2023-2024 учебный год в строении по адресу: г. Тула, ул.

Конструктора Грязева, д.2 в составе:

председатель – Казакова С.В. –документовед;

члены комиссии:

Михайлова Н. С. – заведующий производством ООО «Вектор»;

Митина Т. Н. – медицинский работник.

3. Комиссии:

3.1 проводить ежедневный приемочный контроль готовой пищи с

регистрацией результатов контроля в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции (приложение 4СанПиН 2.3/2.4.3590-20);

3.2 при нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае

неготовности блюд, выдачу разрешать только после устранения выявленных

кулинарных недостатков;

срок: со дня предложения.

4. Ответственным за регистрацию результатов контроля в журнале бракеража

готовой кулинарной продукции является Михайлова Н. С. – заведующий

производством ООО «Вектор»;

срок: со дня предложения.

5. Поварам ООО «Вектор»:

5.1 осуществлять выдачу готовой пищи только после проведения

приемочного контроля бракеражной комиссией;

5.2 при выявлении комиссией кулинарных недостатков обеспечить их

устранение,

срок: со дня предложения.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за Мальцевой Е.А. -

заместитель директора по административно-хозяйственной работе.

Заместитель директора по УВР МБОУ ЦО № 58

«Поколение будущего»                                                                  Н.А. Голубева

		2023-09-18T09:39:51+0300
	Гришина Наталья Викторовна